
Uchwała nr XVI/106/25 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Jarocińskiego 

 

 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, poz. 107, 1907), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), po 

rozpatrzeniu skargi na działalność Starosty Jarocińskiego Rada Powiatu Jarocińskiego uchwala się, 

co następuje: 

 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 6 marca 2025 r. znak: BR.1511.2.2025 złożoną 

przez mieszkańca Powiatu Jarocińskiego na działalność Starosty Jarocińskiego. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Mirosław Drzazga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały nr XVI/106/25 Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Jarocińskiego 

 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności Zarządu Powiatu oraz 

Starosty a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 

organizacyjnych należy do rady powiatu.  

 

W dniu 06 marca 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Jarocinie wpłynęła skarga mieszkańca 

Powiatu Jarocińskiego na Starostę Jarocińskiego, w której wyraża niezadowolenie ze sposobu 

załatwienia jego sprawy.  

Skarga dotyczy możliwości negatywnego oddziaływania na środowisko funkcjonowania 

myjni samochodowej zlokalizowanej przy ul. NSZZ Solidarności w Jarocinie. 

 

Zgodnie z § 51 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Jarocińskiego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

rozpatruje wstępnie skargi przekazane jej przez Przewodniczącego Rady; uchwały Komisji dotyczące 

skarg Przewodniczący Komisji przekazuje Przewodniczącemu Rady. 

 

Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 maja 2025 r. po zapoznaniu się 

z treścią przedmiotowej skargi i wynikami czynności podjętych przez Starostwo Powiatowe 

w Jarocinie oraz ze stanowiskiem Starosty Jarocińskiego z dnia 16 maja 2025 r. ustaliła, że: 

 

Starosta Jarociński na podstawie informacji otrzymanej od skarżącego z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

uzupełnionej pismem z dnia 24 maja 2024 r., przeprowadził postępowanie wyjaśniające w oparciu 

o przepisy ustaw KPA i Prawo ochrony środowiska. Zgodnie z przywołanymi przepisami mającymi 

w tej sprawie zastosowanie postanowieniem znak A-BS.604.1.35.2024.SJ z dnia 17 września 2024 r. 

Starosta odmówił wszczęcia postępowania w sprawie nałożenia na podmiot prowadzący działalność 

przy ul. NSZZ Solidarności w Jarocinie obowiązku sporządzenia i przedłożenia przeglądu 

ekologicznego funkcjonowania myjni samochodowej, albowiem z przedłożonych w tym zakresie 

badań hałasu wynikało, że przekroczenie obowiązujących norm hałasu nie zachodzi. Starosta 

Jarociński nie miał zatem innej możliwości jak jedynie wydać postanowienie odmawiające wszczęcia 

postępowania administracyjnego w wymienionym przedmiocie.  

 

W tym miejscu należy zauważyć, że stanowisko Starosty Jarocińskiego zostało podtrzymane 

przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kaliszu Sygn. Akt SKO-4220a32/24 z dnia 

28 listopada 2024 r. Natomiast skarżący pomimo prawidłowego pouczenia go o prawie złożenia 

skargi w tej sprawie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nie skorzystał z tej możliwości.  

 

Mając powyższe na uwadze nie uznaje się przedmiotowej skargi za zasadną.  

 

 
Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Mirosław Drzazga 


